
（家庭数配付） 

令 和 ４ 年 ６ 月 １ 日 

保護者の皆様 

枚方市立殿山第二小学校 

校  長  山 本 容 子 

 

見守りサービスのお知らせについて 

 

初夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教 

育にご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて、本日、枚方市教育委員会からのお知らせ「見守りサービス（OTTADE！・オッタ 

デ）の導入について」を端末と併せて配付しております。 

 

 本校では、これまで、お子さまの見守りサービス「ツイタもん」の導入をＰＴＡにて進 

めていただき、希望される保護者の方に申込・利用をしていただいてきた経緯があります。 

今回の案内は枚方市教育委員会としての取組みであり、現在、利用されている「ツイタも 

ん」からの速やかな変更をお願いしているものではありません。それぞれのサービス内容 

をご確認いただき、ご検討いただければと考えております。 

 

引き続き「ツイタもん」を利用されたり、新たに「（OTTADE！オッタデ）」に変更され 

たりする保護者の方がいらっしゃることが想定されます。 

 

 また、これまでの「ツイタもん」のご案内や、今回の「（OTTADE！オッタデ）」のお知 

らせにありますように、それぞれの見守りサービスについて、必ず申込をしていただくと 

いうものではなく、お子さまの安全・安心のためのものであることを踏まえ、ご検討いた 

だければというものであります。 

 

 これまでの「ツイタもん」の変更等について、さらに、今回お知らせの「OTTADE！」 

のご質問等は、直接、それぞれの問い合わせ先にご連絡をいただきますよう、よろしくお 

願いします。 

 

 

「ツイタもん」運営事務局・・・（ＴＥＬ）０１２０－８３３－２１４ 

（「OTTADE！」の問い合わせ先は、本日別途配付のお知らせにてご確認ください。） 

  

   

 

 

 

 


